
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1264 DEL 07-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 116 DEL 07-12-2011 

U.O.A. POLITICHE PER LA CASA 

 

 

 

OGGETTO: Centro per le famiglie"il melograno". Stampa depliant,locandine, 

manifesti varie iniziative. Impegno di spesa 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

VISTO il peg approvato approvato con deliberazione 72/GM/2011; 

 

PREMESSO che il Centro per le famiglie “il melograno” sta organizzando nuovi servizi e 

attività rivolte a giovani e famiglie in aggiunta a quelli già tradizionalmente offerti; 

 

CONSIDERATO che quindi occorre provvedere alla pubblicizzazione dei nuovi progetti, 

nonché ai corsi del Progetto giovani policentrico per l’avvio dell’anno di attività 2011/2012; 

 

CONSIDERATO che per informare la cittadinanza si ritiene utile procedere alla stampa di 

depliant, manifesti e locandine, il cui formato telematico verrà anche inviato a destinatari 

coinvolti e interessati direttamente allo svolgimento delle iniziative;  

 

DATO ATTO che per garantire la stampa di detto materiale sono stati richiesti n. 3 

preventivi a ditte di comprovata fiducia e che da un esame dei suddetti preventivi risulta il più 

economicamente vantaggioso quello rimesso dalla Tipografia Contini di Sesto Fiorentino, 

iscritto negli elenchi fornitori del Comune; 

 

DATO ATTO che l’acquisto dei prodotti può essere effettuato direttamente dal responsabile 

del procedimento ai sensi dell’art. 125 comma 11) del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Lavori, 

servizi e forniture in economia” in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di 

spesa; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 116 DEL 07-12-2011 - Reg. Gen. N. 1264 DEL 07-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO di poter procedere all’acquisizione della suddetta fornitura secondo gli articoli 

48  e 49 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,servizi e forniture; 

 

DATO ATTO che la tipografia Contini ha dichiarato di stampare n.ro: 

- n. 5000 depliant e n. 100 manifesti per Progetto Giovani 

- n. 3000 depliant con perforatura e n. 100 locandine per progetto SOS Giovani 

- n. 6000 depliant e n. 100 locandine per progetto genitori 

- n. 3000 depliant e n. 100 locandine per progetto 0/5 

al prezzo totale di € 1640,00, oltre IVA, cifra da ritenersi congrua in relazione alla tipologia di 

stampa e al quantitativo richiesto; 

 

RITENUTO quindi di poter procedere alla fornitura  sopra detta  come da preventivo della 

tipografia Contini – via Garibaldi 98 - Sesto Fiorentino P.IVA  04748180488 per la spesa di € 

1640,00  IVA esclusa; 

 

DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire presso l’Autorità per la vigilanza dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture il CIG che risulta essere il seguente Z1B02AA108;  

 

 

TUTTO CIÒ premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) Stante le motivazioni in premessa specificate, di provvedere alla stampa di n.ro: 

- n. 5000 depliant e n. 100 manifesti per Progetto Giovani 

- n. 3000 depliant con perforatura e n. 100 locandine per progetto SOS Giovani 

- n. 6000 depliant e n. 100 locandine per progetto genitori 

- n. 3000 depliant e n. 100 locandine per progetto 0/5 

presso la  tipografia Contini – via Garibaldi 98 – Sesto Fiorentino P.IVA  

04748180488 per l’importo complessivo di € 1640,00 IVA esclusa. 

 

2) Di imputare la spesa di € 1984,40 al bilancio del corrente esercizio, al Tit. I, funz. 10, 

Serv. 2, intervento 3, cap di peg. 37360 “altre spese” che offre la necessaria 

disponibilità 

 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to MATOZZI STEFANIA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 116 DEL 07-12-2011 - Reg. Gen. N. 1264 DEL 07-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Centro per le famiglie"il melograno". Stampa depliant,locandine, 

manifesti varie iniziative. Impegno di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.984,40 

------------ 

11/004746    PEG : 37360    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.672,92 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.984,40 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


